



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇO ELETRÔNICO Nº 009/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021/SRP

No dia 25 de Junho de 2021, A Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia-PA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 01.613.338/0001-81, com sede na Avenida Juscelino Kubitschek, Nº 1962, Centro, CEP: 68.543-000, Floresta do Araguaia - Pará, representado neste ato pela Exma. Prefeita do Município, Sr^a. Majorri Cerqueira da Silva Aquino Santiago, considerando o julgamento do Pregão Eletrônico nº 009/2021/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelas Beneficiárias da Ata, as empresas mais abaixo qualificadas, de acordo com as classificações por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO: A presente ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, didático, pedagógico e informática em geral, atendendo as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais Vinculados à Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia – PA, conforme especificações, quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência.

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: RODRIGUES COMÉRCIO DE ART. DE PAPELARIO E ESPORTIVO EIRELI; C.N.P.J. nº 31.868.643/0001-85, estabelecida à RUA SANTO ANTÔNIO, Nº316, VILA PAULISTA, Redenção do Pará - PA, Fone: (94) 99115-6517, representada neste ato pelo Sr(a). ODALIA RODRIGUES DA SILVA COSTA, C.P.F. nº 022.069.531-88.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ADAPTADOR USB PARA ETHERNET 10/100/100 - Marca.: T P-LINK A	UNIDADE	48.00	170,000	8.160,00
00004	ALFABETO SILABICO EM MDF KIT COM 160 PEÇAS - Marca .: URIARTE	KIT	12.00	40,000	480,00
00005	ALFANUMERICO EM MDF - Marca.: URIARTE	CAIXA	10.00	79,000	790,00
00006	ALFBETO DIVERTIDO EM MDF - Marca.: URIARTE	CAIXA	10.00	68,000	680,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

00010	APAGADOR COM PORTA GIZES - Marca.: RADEX	UNIDADE	140.00	3,800	532,00
00011	APAGADOR DE QUADRO BRANCO - Marca.: RADEX	UNIDADE	70.00	3,840	268,80
	Corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura) com variação de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
00012	APITO PROFISSIONAL - Marca.: SCALIBU	UNIDADE	60.00	15,000	900,00
00013	APLICADOR COLA QUENTE FINO - Marca.: GATTE	UNIDADE	30.00	12,000	360,00
00014	APLICADOR DE COLA QUENTE GROSSO - Marca.: GATTE	UNIDADE	480.00	21,000	10.080,00
00015	APONTADOR PARA LAPIS TAMANHO MEDIO - Marca.: BRW	UNIDADE	1,092.00	0,600	655,20
	Apontador de Lápis Quadrado com 2 Orifícios e Tampa Plástica				
00016	APONTADOR SIMPLES - Marca.: BRW	UNIDADE	325.00	0,450	146,25
	Apontador de Lápis com lâmina de aço temperado especial, que proporciona um melhor apontamento e maior durabilidade. Apontador de Lápis simples em plástico.				
00017	ARQUIVO FACIL 250 X 130 X 350MM - Marca.: POLIBRAS	UNIDADE	90.00	7,500	675,00
00018	ARQUIVO MORTO MULTIONDA - Marca.: POLIBRAS	UNIDADE	1,943.00	4,200	8.160,60
00019	ARQUIVO MORTO PAPELÃO - Marca.: FRAMA	UNIDADE	790.00	4,000	3.160,00
	Medindo 250x135x350mm				
00020	BALÃO PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES CORES DIVERSAS - Marca.: SENSACIONAL	PACOTE	1,400.00	9,150	12.810,00
00021	BARBANTE - Marca.: SUPREMO	ROLO	363.00	19,900	7.223,70
	Barbante de algodão cru Bandeirantes ref. 4/16 c/ 700 g				
00022	BARBANTE PARA CROCHE - Marca.: SUPREMO	ROLO	120.00	19,900	2.388,00
00023	BASTÃO COLA QUENTE FINA - Marca.: RENDICOLA	UNIDADE	1,400.00	0,470	658,00
00026	BOLA BORRACHA Nº 8 VERMELHA - Marca.: SCALIBU	UNIDADE	90.00	25,000	2.250,00
00027	BOLA DE BASQUETE TIPO PROFISSIONAL - Marca.: CLASS	UNIDADE	70.00	75,000	5.250,00
	E				
00028	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TIPO PROFISSIONAL - Marca.: PENALTY	UNIDADE	80.00	75,000	6.000,00
00029	BOLA DE FUTSAL TIPO PROFISSIONAL - Marca.: EURO	UNIDADE	60.00	67,900	4.074,00
00030	BOLA DE HANDEBOLL TIPO PROFISSIONAL - Marca.: EURO	UNIDADE	60.00	60,000	3.600,00
00032	BOLA DE VOLEI TIPO PROFISSIONAL - Marca.: PENALTY	UNIDADE	60.00	83,000	4.980,00
00035	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) - Marca.: MERCUR	UNIDADE	300.00	0,980	294,00
	para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm.				
00037	BORRACHA BRANCA N 40 CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES - Marca.: MERCUR	CAIXA	23.00	18,500	425,50
00038	BRINQUEDO PEDAGOGICO - Marca.: URIARTE	UNIDADE	180.00	25,490	4.588,20
00039	BRIQUEDOS VARIADOS - Marca.: URIARTE	UNIDADE	300.00	20,000	6.000,00
00040	CABO DE REDE CAIXA COM 306 MT - Marca.: ELGIN	CAIXA	43.00	210,500	9.051,50
00044	CADERNO BROXURÃO DE 96 FOLHAS - Marca.: SÃO DOMING	UNIDADE	350.00	5,000	1.750,00
	OS				
00045	CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS - Marca.: SÃO DOMINGOS	UNIDADE	780.00	4,990	3.892,20
	caderno capa dura 96 folhas costurado pequeno				



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

00046	CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS - Marca.: SÃO D	UNIDADE	1,095.00	5,000	5.475,00
	OMINGOS				
	Cadernos Capa Dura Costurado Grande 96 Folhas				
00048	CADERNO DE CALIGRAFIA - Marca.: SÃO DOMINGOS	UNIDADE	500.00	4,000	2.000,00
00050	CADERNO PEQUENO CAPA DURA - Marca.: SÃO DOMINGOS	UNIDADE	550.00	2,900	1.595,00
00051	CAIXA ARQUIVO POLIONDA - Marca.: POLIBRAS	UNIDADE	1,588.00	7,000	11.116,00
00052	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO TRANSPARENTE - Marca.: DE	UNIDADE	1,310.00	15,000	19.650,00
	LLO				
00053	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS - Marca.: BRW	UNIDADE	118.00	25,000	2.950,00
00054	CALCULADORA G 12 DIGITOS - Marca.: BRW	UNIDADE	361.00	18,000	6.498,00
00055	CANETA BICO FINO DIVERSAS CORES - Marca.: COMPACTO	UNIDADE	1,700.00	0,700	1.190,00
	R				
	Caneta Esferográfica Bic Cristal Ultra Fina 0.7mm				
00057	CANETA ESF. ESC. MEDIA AZUL CAIXA CONTENDO 50 UNID	CAIXA	159.00	29,000	4.611,00
	ADES - Marca.: COMPACTOR				
00058	CANETA ESF. ESC. MEDIA PRETA CAIXA CONTENDO 50 UNI	CAIXA	154.00	25,000	3.850,00
	DADES - Marca.: COMPACTOR				
00059	CANETA ESF. ESC. MEDIA VERMELHA CAIXA CONTENDO 50	CAIXA	96.00	35,000	3.360,00
	UNIDADES - Marca.: COMPACTOR				
00060	CANETA ESFEROGRAFICA CX COM 50 UN - Marca.: COMPAC	CAIXA	98.00	35,000	3.430,00
	TOR				
00061	CANETA PARA TECIDO - Marca.: GRAMP LINE	UNIDADE	245.00	4,000	980,00
00062	CANETA RETROPOJETORA - Marca.: BRW	UNIDADE	190.00	1,450	275,50
00063	CANETÃO CORES VAREADAS - Marca.: GRAMP LINE	UNIDADE	120.00	2,000	240,00
00064	CANETINHA 12X1 - Marca.: GRAMP LINE	CAIXA	778.00	3,500	2.723,00
00065	CAPA E CONTRA CAPA EM PLASTICO - Marca.: LASSANE	PACOTE	381.00	32,000	12.192,00
00066	CARBONO 1 FACE 100X1 - Marca.: GRAMP LINE	CAIXA	340.00	25,000	8.500,00
00067	CARIMBO PEDAGOGICOS - Marca.: CARLU	CAIXA	24.00	37,900	909,60
00068	CARTÃO DE MEMORIA DE 4 GB - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	33.00	26,900	887,70
00069	CARTÃO DE MEMORIA DE 8 GB - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	51.00	38,500	1.963,50
00071	CARTOLINA CORES DIVERSAS - Marca.: JANDAIA	UNIDADE	3,075.00	0,500	1.537,50
00078	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 375 PRETO	UNIDADE	60.00	13,000	780,00
	- Marca.: MASTER PRINT				
00079	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COLORIDA -	UNIDADE	38.00	13,000	494,00
	Marca.: MASTER PRINT				
00080	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L 355 COLO	UNIDADE	32.00	16,000	512,00
	RIDA - Marca.: MASTER PRINT				
00081	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L 355 PRET	UNIDADE	36.00	10,990	395,64
	O - Marca.: MASTER PRINT				
00082	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L 555 COLO	UNIDADE	32.00	10,990	351,68
	RIDA - Marca.: MASTER PRINT				
00083	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L 555 PRET	UNIDADE	32.00	13,000	416,00
	O - Marca.: MASTER PRINT				
00084	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON PRETO - Ma	UNIDADE	39.00	10,990	428,61
	rca.: MASTER PRINT				
00085	CARTUCHO DE TINTA Y 664 CONTENDO 100 ML DE TINTA N	CARTUCHOS	62.00	10,990	681,38
	A COR AMARELA - Marca.: MASTER PRINT				



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

00086	CARTUCHO DE TONER LASERJET MODELO CE505A/CF280A OR UNIDADE	80.00	53,000	4.240,00
	IGINAL/SIMILAR - Marca.: MASTER PRINT			
	CARTUCHO DE TONER LASERJET MODELO CE505A/CF280A			
	ORIGINAL/SIMILAR PRETO CAPACIDADE DE IMPRESSÃO MINIMA			
	2700 PAGINAS.			
00087	CARTUCHO DE TONER LASERJET MODELO CF283A ORIGINAL/ UNIDADE	80.00	36,500	2.920,00
	SIMILAR - Marca.: MASTER PRINT			
	CARTUCHO DE TONER LASERJET MODELO CF283A			
	ORIGINAL/SIMILAR COR PRETO CAPACIDADE MINIMA DE			
	IMPRESSÃO 1500 PAGINAS.			
00107	CARTUCHO IMPRESSORA CARTRIDGE Q5949/Q7553A - Marca CARTUCHOS	5.00	43,000	215,00
	.: MASTER PRINT			
00109	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP REF. CE 255 X - Marca. UNIDADE	30.00	106,600	3.198,00
	: MASTER PRINT			
00110	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP REF. CE 278A - Marca.: UNIDADE	25.00	41,600	1.040,00
	MASTER PRINT			
00112	CARTUCHO TONER HP CE285A/285A/85AP1102 COMPATIVEL UNIDADE	132.00	37,000	4.884,00
	- Marca.: MASTER PRINT			
00113	CARTUCHO TONER HP CE410A 305A PRETO - Marca.: MAST UNIDADE	36.00	89,000	3.204,00
	ER PRINT			
00114	CARTUCHO TONER HP CF283 83A/M127FN/M127 - Marca.: UNIDADE	36.00	46,000	1.656,00
	MASTER PRINT			
00115	CDS VIRGENS 100X1 - Marca.: MULTILASER CAIXA	43.00	89,000	3.827,00
00116	CLIPS 3/0 GALV C/50 - Marca.: BRW CAIXA	142.00	1,200	170,40
00117	CLIPS N 1 - Marca.: BRW CAIXA	758.00	1,950	1.478,10
00118	CLIPS N 2 - Marca.: BRW CAIXA	765.00	1,900	1.453,50
00119	CLIPS N° 6 - Marca.: BRW CAIXA	150.00	2,100	315,00
00120	CLIPS N° 8 - Marca.: BRW CAIXA	300.00	2,100	630,00
00121	CLIPS N°4 - Marca.: BRW CAIXA	300.00	1,900	570,00
00122	COLA GLITER CAIXA COM 04 UNIDADES - Marca.: KOALA CAIXA	250.00	16,900	4.225,00
00123	COLA BASTAO - Marca.: BRW UNIDADE	950.00	1,600	1.520,00
00124	COLA BRANCA 90G - Marca.: KOALA UNIDADE	2,805.00	1,350	3.786,75
00125	COLA BRANCCA 90 GR CAIXA COM 12 UNIDADES - Marca.: CAIXA	45.00	15,000	675,00
	KOALA			
00126	COLA COLORIDA 25g C/GLITER 6 CORES CX 1 CJ - Marca CAIXA	330.00	10,300	3.399,00
	.: KOALA			
00127	COLA ESCOLAR CONTENDO 12X1 1 LITRO - Marca.: FRAMA CAIXA	107.00	137,000	14.659,00
00128	COLA ESCOLAR FRASCO CONTENDO 500 ML - Marca.: KOAL FRASCO	505.00	7,000	3.535,00
	A			
00129	COLA INSTANTANIA 20G 200 B. FINO - Marca.: BRW UNIDADE	200.00	7,000	1.400,00
00130	COLA PARA ISOPOR 40 GRAMAS - Marca.: KOALA CAIXA	176.00	23,500	4.136,00
00131	COLA PARA ISOPOR 90 GRAMAS - Marca.: FRAMA UNIDADE	600.00	2,800	1.680,00
00132	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO - Marca.: RENDICOLA UNIDADE	840.00	0,870	730,80
00133	CONECTOR RJ45 - Marca.: PCWARE UNIDADE	1,030.00	0,640	659,20
00134	COOLER PARA PROCESSADOR 1150 - Marca.: BLUECASE UNIDADE	36.00	199,000	7.164,00
00135	COOLER PARA PROCESSADOR 1155 - Marca.: BLUECASE UNIDADE	38.00	199,000	7.562,00
00136	COOLER PARA PROCESSADOR 775 - Marca.: BLUECASE UNIDADE	38.00	199,000	7.562,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

00138	CORRETIVO LIQUIDO 18ML - Marca.: FRAMA	UNIDADE	960.00	1,000	960,00
00139	DOMINÓ COM 28 PEÇAS - Marca.: SCALIBU	UNIDADE	90.00	44,000	3.960,00
00141	E V A - Marca.: GATTE	UNIDADE	1,450.00	0,900	1.305,00
00142	E V A COM GLITER - Marca.: GATTE	FOLHA	1,300.00	4,000	5.200,00
00143	E V A ESTAMPADO - Marca.: GATTE	FOLHA	1,310.00	4,000	5.240,00
00146	ENVELOPE PARDO AM G - Marca.: CELUCAT	UNIDADE	2,000.00	0,320	640,00
00147	ENVELOPE PARDO AM M - Marca.: CELUCAT	UNIDADE	1,450.00	0,280	406,00
00148	ENVELOPE SACO 260/360 AMARELO - Marca.: CELUCAT	UNIDADE	950.00	0,350	332,50
00149	ENVELOPE TAMANHO A4 AMARELO - Marca.: CELUCAT	UNIDADE	6,800.00	0,260	1.768,00
00150	ENVELOPE TAMANHO OFICIO - Marca.: CELUCAT	UNIDADE	5,450.00	0,320	1.744,00
00152	ESPIRAL 14mm - para encadernações com até 85 folha s - Marca.: LASSANE	PACOTE	18.00	23,700	426,60
00158	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 07mm - COM ATÉ 25 FOLHAS - Marca.: LASSANE	PACOTE	20.00	14,000	280,00
00159	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09mm - COM ATÉ 50 FOLHAS - Marca.: LASSANE	PACOTE	20.00	15,000	300,00
00163	EXTRATOR DE GRAMPO - Marca.: WALEU Tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15 cm.	UNIDADE	323.00	1,700	549,10
00164	FIBRA ENCHIMENTO DE ALMOFADA PACOTE CONTENDO 1 QUI LOS - Marca.: SANTA FÉ	PACOTE	150.00	28,000	4.200,00
00166	FITA ADESIVA 3M EMP CRISTAL 45/45M - Marca.: ADELB RAS	UNIDADE	154.00	3,000	462,00
00167	FITA ADESIVA FINA - Marca.: ADERE	UNIDADE	696.00	0,650	452,40
00168	FITA ADESIVA LARGA - Marca.: ADELBRAS	UNIDADE	925.00	3,000	2.775,00
00169	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA - Marca.: ADERE	ROLO	90.00	0,700	63,00
00171	FITA CREPE LARGA - Marca.: ADERO	UNIDADE	50.00	8,000	400,00
00172	FITA DE CETIM 1CM PEÇA CONTENDO 10 METROS - Marca.: : PROGRESSO	PEÇA	300.00	2,500	750,00
00173	FITA DE CETIM 2CM PEÇA CONTENDO 10 METROS - Marca.: : PROGRESSO	PEÇA	300.00	2,500	750,00
00174	FITA DE CETIM 3CM PEÇA CONTENDO 10 METROS - Marca.: : PROGRESSO	PEÇA	300.00	2,400	720,00
00175	FITA DE CETIM 4CM PEÇA CONTENDO 10 METROS - Marca.: : PROGRESSO	PEÇA	300.00	2,340	702,00
00179	FITA DUREX FINA - Marca.: ADERE	ROLO	50.00	0,640	32,00
00181	FITA FLORAL - Marca.: PROGRESSO	UNIDADE	150.00	11,600	1.740,00
00182	FITA GORGULHÃO MELAÇO CORES VARIADAS 25MM CONTENDO 10 METROS - Marca.: PROGRESSO	ROLO	200.00	45,000	9.000,00
00184	FITA PARA IMPRESSORA FX - 890 - Marca.: MASTER PR INT	UNIDADE	24.00	35,000	840,00
00187	FITA XADREZ SINIMBU 25 MM COM 10 METROS - Marca.: PROGRESSO	PEÇA	150.00	16,250	2.437,50
00195	GIZ DE CERA 12 X 1 - Marca.: KOALA	CAIXA	22.00	2,500	55,00
00196	GLITER - Marca.: GATTE	FRASCO	300.00	0,650	195,00
00197	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PA PEL 75G/M2 - Marca.: MASTER PRINT Fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm	UNIDADE	259.00	65,000	16.835,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

00198	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 12 FOLHAS DE PAP UNIDADE	93.00	10,000	930,00
	EL 75G/M2 - Marca.: MASTER PRINT			
	Dimensões mínimas 140 x 37 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm. de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6, apoio da base em PVC.			
00199	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAP UNIDADE	133.00	25,000	3.325,00
	EL 75G/M2 - Marca.: BRW			
	Dimensões mínimas 200 x 60 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm. de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 200 grampos 26/6, apoio da base em PVC.			
00200	GRAMPO 26 X 6 CAIXA COM 5000 UNIDADES - Marca.: FR CAIXA	360.00	3,500	1.260,00
	AMA			
00201	GRAMPO E TRILHO - Marca.: BRW CAIXA	85.00	11,600	986,00
00202	GRAMPO E TRILHO DE METAL N 16 PCT 50 UNIDADES - Ma PACOTE	10.00	11,600	116,00
	rca.: BRW			
00203	GRAMPO E TRILHO DE PLASTICO - Marca.: WALEU PACOTE	401.00	12,250	4.912,25
00204	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - Marca.: FRAMA CAIXA	90.00	3,400	306,00
00205	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREDO TAMANHO 26/6 - Mar CAIXA	267.00	3,500	934,50
	ca.: FRAMA			
	Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto			



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

00215	ISOPOR 1 CM - Marca.: ISOESTE	PEÇA	800.00	4,300	3.440,00
00216	ISOPOR 10 CM - Marca.: ISOESTE	FOLHA	630.00	12,000	7.560,00
00220	JOGO DE MEMORIA - Marca.: URIARTE	UNIDADE	90.00	14,000	1.260,00
00221	LÃ DE ALGODÃO COR AMARELO - Marca.: SUPREMO	ROLO	420.00	4,550	1.911,00
00222	LÃ DE ALGODÃO NA COR BRANCA - Marca.: SUPREMO	ROLO	420.00	4,550	1.911,00
00224	LAMINA FINA PARA ESTILETE - Marca.: GRAMP LINE	CAIXA	120.00	2,140	256,80
00225	LAMINA LARGA PARA ESTILETE - Marca.: GRAMP LINE	CAIXA	120.00	3,120	374,40
00226	LAPIS BORRACHA - Marca.: FABER CASTELL	UNIDADE	800.00	7,760	6.208,00
00227	LAPIS CONENDO 144X1 - Marca.: WALEU	CAIXA	42.00	31,000	1.302,00
00228	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES GRANDE - Marca.: G	CAIXA	450.00	3,250	1.462,50
	RAMP LINE				
	LÁPIS, de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
00229	LAPIS GRAF PTO MULTUCOLOR - Marca.: GRAMP LINE	UNIDADE	240.00	0,200	48,00
00230	LAPIS PRETO 144X1 - Marca.: WALEU	CAIXA	184.00	30,570	5.624,88
00235	LIVRO ATA 100 FOLHAS - Marca.: SÃO DOMINGOS	UNIDADE	217.00	8,450	1.833,65
00236	LIVRO ATA 200 FOLHAS - Marca.: SÃO DOMINGOS	UNIDADE	318.00	14,170	4.506,06
00237	LIVRO ATA 50 FOLHAS - Marca.: SÃO DOMINGOS	UNIDADE	281.00	6,290	1.767,49
00238	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS - Marca.: SÃO DOMINGOS	UNIDADE	224.00	8,450	1.892,80
00239	LIVRO DE PROTOCOLO - Marca.: SÃO DOMINGOS	UNIDADE	164.00	5,200	852,80
	Livro Protocolo Correspondencia Pequeno 100 Fls				
00240	LIVRO PEDAGOGICO INFANTIL - Marca.: CIRANDA CULTUR	UNIDADE	300.00	20,670	6.201,00
	AL				
00243	MARCA TEXTO 12X1 - Marca.: WALEU	CAIXA	203.00	9,200	1.867,60
00244	MARCADOR CD/DVD PILOT 2.0 MM PRETO - Marca.: BRW	UNIDADE	228.00	2,000	456,00
00245	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - Marca.: GRAMP LINE	UNIDADE	320.00	3,000	960,00
00246	MASSA PARA MODELADOR 60 GR - Marca.: KOALA	UNIDADE	755.00	2,500	1.887,50
00247	MATERIAL DOURADO - Marca.: URIARTE	CAIXA	16.00	12,000	192,00
00248	MEDALHA DOURADA PEQUENA - Marca.: CRESPAR	UNIDADE	250.00	3,000	750,00
00249	MEDALHA PRATEADA GRANDE - Marca.: CRESPAR	UNIDADE	150.00	5,000	750,00
00250	MEDALHA PRATEADA PEQUENA - Marca.: CRESPAR	UNIDADE	250.00	3,000	750,00
00251	MEDALHAS COR BRONZE PEQUENA - Marca.: CRESPAR	UNIDADE	250.00	2,500	625,00
00262	OLHO MOVEL DE PLASTICO PARA BISCUITE 18MM PACOTE C	PACOTE	60.00	7,000	420,00
	ONTENDO 50 PARES - Marca.: BRW				
00264	PAPEL ALMOCO COM PAUTA 400X1 - Marca.: JANDAIA	PACOTE	5.00	35,000	175,00
00265	PAPEL ALMOCO SEM PAUTA 400X1 - Marca.: JANDAIA	PACOTE	10.00	35,000	350,00
00266	PAPEL CAMURCA - Marca.: REALCE	UNIDADE	675.00	0,750	506,25
00267	PAPEL CARTAO - Marca.: REALCE	UNIDADE	1,010.00	0,990	999,90
00272	PAPEL CREPON - Marca.: REALCE	UNIDADE	1,425.00	1,100	1.567,50
00273	PAPEL HECTOGRAFICO H-85 100 UN H CARB. - Marca.: G	CAIXA	113.00	77,500	8.757,50
	RAMP LINE				
00274	PAPEL LAMINADO - Marca.: REALCE	UNIDADE	1,250.00	1,080	1.350,00
00275	PAPEL MADEIRA AMARELO - Marca.: REALCE	FOLHA	1,600.00	1,100	1.760,00
00276	PAPEL PARA FAX - Marca.: MAX PRINT	UNIDADE	8.00	7,500	60,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

00277	PAPEL PARA FOTO - Marca.: MAX PRINT	PACOTE	30.00	23,000	690,00
00280	PAPEL VEGER DIVERSAS CORES - Marca.: OFF PAPER	PACOTE	600.00	12,870	7.722,00
00281	PAPEL VERGE - Marca.: OFF PAPER	UNIDADE	3,630.00	0,990	3.593,70
00283	PASTA ARQUIVO 50 CM - Marca.: ACP	UNIDADE	535.00	4,600	2.461,00
00284	PASTA AVELASTICO OFICIO 335 X 235MM - Marca.: POLI	UNIDADE	130.00	2,300	299,00
	BRAS				
00285	PASTA AZ - Marca.: FRAMA	UNIDADE	2,167.00	7,000	15.169,00
00286	PASTA CATALAGO COM 50 ENVELOPES FINO 240 X 330MM -	UNIDADE	80.00	12,200	976,00
	Marca.: POLIBRAS				
00287	PASTA COM ABA OFICIO TRANSPARENTE - Marca.: ACP	UNIDADE	2,235.00	2,400	5.364,00
00288	PASTA COM ELASTICO 5CM - Marca.: ACP	UNIDADE	800.00	4,250	3.400,00
00289	PASTA DE PAPELAO COM ABA ELASTICA - Marca.: FRAMA	UNIDADE	1,030.00	1,500	1.545,00
00290	PASTA FINA TRANSPARENTE COM FERAGEM 230 X 335MM -	UNIDADE	800.00	2,500	2.000,00
	Marca.: POLIBRAS				
00291	PASTA GRAMPO PLASTICO CRISTAL REF. 0291.H - Marca.	UNIDADE	920.00	2,150	1.978,00
	: POLIBRAS				
00292	PASTA PARA ARQUIVO - Marca.: POLIBRAS	UNIDADE	1,790.00	5,500	9.845,00
	Pasta Plastica Arquivo Morto Polionda azul Polibras				
00293	PASTA PARA ARQUIVO 5MM - Marca.: POLIBRAS	UNIDADE	600.00	4,150	2.490,00
00294	PASTA PLASTICA TRANSP. COM GRAMPO E TRILHO - Marca	UNIDADE	2,336.00	2,500	5.840,00
	.: POLIBRAS				
00295	PASTA PLASTICO AVELAR COM ELASTICO TAMANHO OFICIO	UNIDADE	90.00	5,400	486,00
	336 X 245 X 65 MM - Marca.: POLIBRAS				
00296	PASTA POLIONDA 30CM - Marca.: POLIBRAS	UNIDADE	1,691.00	2,750	4.650,25
00297	PASTA REGISTRADOR REF. 9010P - Marca.: FRAMA	UNIDADE	52.00	6,600	343,20
00298	PASTA SUSPENSA 25X1 - Marca.: FRAMA	CAIXA	386.00	43,000	16.598,00
00299	PEN DRIVE 16GB - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	117.00	39,000	4.563,00
00301	PEN DRIVE MULTILESER PD588 16GB PT - Marca.: MULTI	UNIDADE	15.00	30,000	450,00
	LASER				
00302	PERCEVEJO LATONADO - Marca.: BRW	CAIXA	197.00	2,000	394,00
00307	PINCEL ATOMICO COLORIDO - Marca.: GRAMP LINE	UNIDADE	550.00	1,790	984,50
00310	PINCEL PILOTO - Marca.: GRAMP LINE	UNIDADE	263.00	1,800	473,40
00314	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA - Marca.: GATTE	UNIDADE	180.00	15,500	2.790,00
00325	POSTIFOLIO - Marca.: POLIBRAS	UNIDADE	300.00	9,900	2.970,00
00326	FRANCHETA ACRILICA - Marca.: WALEU	UNIDADE	656.00	9,990	6.553,44
00332	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM - Marca.: WALEU	UNIDADE	1,341.00	0,720	965,52
	Graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm, com no				
	mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.				
00333	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 50 CM - Marca.: WALEU	UNIDADE	250.00	2,000	500,00
	Graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,0				
	mm de espessura e 35 mm de aargura.				
00334	REGUA TRANSPARENTE 30CM - Marca.: WALEU	UNIDADE	325.00	3,500	1.137,50
00350	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - Marca.: GRAMP LINE	UNIDADE	669.00	2,400	1.605,60
00351	TESOURA GRANDE T401 - Marca.: BRW	UNIDADE	470.00	4,990	2.345,30
00352	TESOURA GRANDE TIPO PROFISSIONAL - Marca.: BRW	UNIDADE	88.00	9,900	871,20
00353	TESOURA GRANDE TIPO PROFISSIONAL TAMANHO GRANDE -	UNIDADE	150.00	9,900	1.485,00
	Marca.: BRW				



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

00355	TESOURA PARA PICOTAR TAMANHO MEDIO - Marca.: BRW	UNIDADE	80.00	19,900	1.592,00
00356	TESOURA PARA PICOTAR TAMANHO PEQUENO - Marca.: BRW	UNIDADE	60.00	4,400	264,00
00357	TINTA GUACHE - Marca.: KOALA	UNIDADE	1,325.00	3,200	4.240,00
00358	TINTA PARA ALMOFADA AZUL - Marca.: TRIS	CAIXA	4.00	39,000	156,00
00360	TINTA PARA CARIMBO AZUL - Marca.: TRIS	BISNAGA	60.00	3,200	192,00
00361	TINTA PARA PINCEL ATOMICO - Marca.: RADEX	FRASCO	150.00	6,400	960,00
00362	TINTA PARA TECIDO 37 ML - Marca.: ACRILEX	FRASCO	150.00	3,500	525,00
00363	TINTA RELEVO COR BRANCA - Marca.: ACRILEX	UNIDADE	467.00	4,550	2.124,85
00364	TINTA RELEVO COR PRETO - Marca.: ACRILEX	UNIDADE	467.00	4,600	2.148,20
00365	TINTA SPRAY COM GLITER FRASCO CONTENDO 100ML - Marca.: PRATIK	FRASCO	300.00	10,300	3.090,00
00366	TNT AZUL ROYAL ROLO CONTENDO 100 METROS - Marca.: SUPPER	ROLO	160.00	257,000	41.120,00
00368	TNT COR CINZA ROLO CONTENDO 100 METROS - Marca.: SUPPER	ROLO	118.00	257,000	30.326,00
00369	TNT COR LARANJA ROLO CONTENDO 100 METROS - Marca.: SUPPER	ROLO	118.00	257,400	30.373,20
00370	TNT COR LILÁS ROLO CONTENDO 100 METROS - Marca.: SUPPER	ROLO	118.00	257,000	30.326,00
00372	TNT COR MARFIN ROLO DE 50 METROS - Marca.: SUPPER	ROLO	35.00	125,000	4.375,00
00373	TNT COR MARROM ROLO CONTENDO 100 METROS - Marca.: SUPPER	ROLO	118.00	257,000	30.326,00
00374	TNT COR PINK ROLO CONTENDO 100 METROS - Marca.: SUPPER	ROLO	118.00	257,000	30.326,00
00375	TNT COR PRETO ROLO CONTENDO 100 METROS - Marca.: SUPPER	ROLO	118.00	257,000	30.326,00
00376	TNT COR ROSA ROLO CONTENDO 100 METROS - Marca.: SUPPER	ROLO	118.00	257,000	30.326,00
00377	TNT COR VERDE BEBÊ ROLO CONTENDO 100 METROS - Marca.: SUPPER	ROLO	118.00	257,000	30.326,00
00378	TNT CORES VARIADAS ROLO CONTENDO 100 METROS - Marca.: SUPPER	ROLO	30.00	257,000	7.710,00
00380	TNT NÃO TECIDO COMUM AMARELO ROLO COM 100 METROS - Marca.: SUPPER	ROLO	75.00	257,000	19.275,00
00381	TNT NÃO TECIDO COMUM AZUL MARINHO ROLO CONTENDO 100 METROS - Marca.: SUPPER	ROLO	118.00	139,900	16.508,20
00382	TNT NÃO TECIDO COMUM BRANCO ROLO CONTENDO 100 METROS - Marca.: SUPPER	ROLO	160.00	257,000	41.120,00
00383	TNT NÃO TECIDO COMUM VERDE BANDEIRA ROLO CONTENDO 100 METROS - Marca.: SUPPER	ROLO	118.00	139,900	16.508,20
00384	TNT NÃO TECIDO COMUM VERMELHO ROLO CONTENDO 100 METROS - Marca.: SUPPER	ROLO	118.00	198,000	23.364,00
00385	TONER HP 35A - Marca.: MASTER PRINT	UNIDADE	77.00	44,000	3.388,00
00386	TONER HP LASER 12 A - Marca.: MASTER PRINT	UNIDADE	99.00	44,000	4.356,00
00387	TONER HP LASER 15 - Marca.: MASTER PRINT	UNIDADE	74.00	45,000	3.330,00
00390	TONER HP LASER JET Q7553/5949A - Marca.: MASTER PRINT	UNIDADE	34.00	52,000	1.768,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

00391	TONER MULI - D204S/D204L/D204E/D204U ORIGINAL OU S	UNIDADE	35.00	36,000	1.260,00
	IMILAR - Marca.: MASTER PRINT				
00392	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER TN 2340/COMPATIVEL	UNIDADE	50.00	38,000	1.900,00
	ORIGINAL O SIMILAR - Marca.: MASTER PRINT				
00397	TONER PARA IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA HL 1212W	UNIDADE	45.00	37,000	1.665,00
	- Marca.: MASTER PRINT				
00398	TONER PARA IMPRESSORA LESER JET M 1132 MFP - Marca	UNIDADE	49.00	39,000	1.911,00
	.: MASTER PRINT				
00399	TONER PARA IMPRESSORA LESER JET PRO MFP M521 DN -	UNIDADE	55.00	102,000	5.610,00
	Marca.: MASTER PRINT				
00400	TONER XPRESS M2885FW COMPATIVEL ORIGINAL OU SIMILA	UNIDADE	37.00	58,000	2.146,00
	R - Marca.: MASTER PRINT				
00401	TROFEU GRANDE - Marca.: VICTÓRIA	UNIDADE	120.00	49,990	5.998,80
00402	TROFEU MEDIO - Marca.: VICTÓRIA	UNIDADE	120.00	45,500	5.460,00
00403	TROFEU PEQUENO - Marca.: VICTÓRIA	UNIDADE	120.00	29,000	3.480,00
				VALOR TOTAL R\$	1.037.396,35

Empresa: O B M INFOR PARAUAPEBAS COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELLI; C.N.P.J. nº 07.299.877/0001-74, estabelecida à AV. DO COMERCIO, N 101, QD. 95, LT 101, RIO VERDE, Parauapebas - PA, representada neste ato pelo Sr(a). ALLANA LIMA VIANDELLI, C.P.F. nº 011.715.452-07.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ADAPTADOR USB WIFI 150 MBPS - Marca.: TP-LINK	UNIDADE	47.00	101,000	4.747,00
00003	ADAPTADOR USB WIFI 300 MPBS - Marca.: TP-LINK	UNIDADE	50.00	153,100	7.655,00
00007	ALFINETE CABEÇA DE AÇO 26mm CAIXA COM 50g - Marca. : BOCCHI	CAIXA	572.00	3,910	2.236,52
00008	ALICATE DE CRIPAGEM PARA RJ 45 - Marca.: VONDER	UNIDADE	168.00	88,200	14.817,60
00009	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL - Marca.: RADEX	UNIDADE	91.00	5,100	464,10
	Em tecido, entintada na cor azul, estojo plástico, dimensoes 95 x 125 mm.				
00024	BOBINA PARA FAX - Marca.: MAX PRINT	UNIDADE	7.00	7,020	49,14
00033	BOLIADOR - Marca.: SP MIX SHOP	UNIDADE	105.00	24,100	2.530,50
00034	BOMBA PARA ENCHER BOLA - Marca.: BALLPUMB	UNIDADE	30.00	34,010	1.020,30
00036	BORRACHA BRANCA N 40 - Marca.: LEO E LEO	CAIXA	295.00	14,400	4.248,00
00041	CABO DE VIDEO PARA MONITOR - Marca.: EVUS	UNIDADE	60.00	29,100	1.746,00
00042	CABO HDMI 1.8 MTS - Marca.: PLUS CABLE	UNIDADE	39.00	2,710	105,69
00043	CADERNO 15X1 - Marca.: JANDAIA	UNIDADE	120.00	18,020	2.162,40
00047	CADERNO CAPA SIMPLES COM 15 X 1 - Marca.: JANDAIA	UNIDADE	650.00	11,120	7.228,00
00049	CADERNO PEQUENO 96 FOLHAS - Marca.: JANDAIA	UNIDADE	695.00	3,400	2.363,00
00056	CANETA COMPACTO DIVERSAS CORES - Marca.: COMPACT	UNIDADE	300.00	0,930	279,00
00070	CARTILHA PARA ALFABETIZAÇÃO - Marca.: FORONI	UNIDADE	220.00	19,900	4.378,00
00072	CARTUCHO 60 PARA IMPRESSORA HP COLORIDO - Marca.: HP	UNIDADE	93.00	84,400	7.849,20
00073	CARTUCHO 60 PARA IMPRESSORA HP PRETO - Marca.: HP	UNIDADE	93.00	78,400	7.291,20



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

00074	CARTUCHO DE TINTA BK 664 CONTENDO 100 ML DE TINTA	CARTUCHOS	106.00	26,400	2.798,40
	NA COR PRETA - Marca.: HP				
00075	CARTUCHO DE TINTA C 664 CONTENDO 100 ML DE TINTA N	CARTUCHOS	72.00	23,010	1.656,72
	A COR AZUL - Marca.: HP				
00076	CARTUCHO DE TINTA M 664 CONTENDO 100 ML DE TINTA N	CARTUCHOS	67.00	18,450	1.236,15
	A COR VERMELHA - Marca.: HP				
00077	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 375 COLORI	UNIDADE	60.00	18,750	1.125,00
	DA - Marca.: EPSON				
00088	CARTUCHO HP 20 PRETO - Marca.: HP	UNIDADE	30.00	88,200	2.646,00
00089	CARTUCHO HP 21 PRETO - Marca.: HP	UNIDADE	80.00	81,050	6.484,00
00090	CARTUCHO HP 22 COLORIDA - Marca.: HP	UNIDADE	80.00	82,400	6.592,00
00091	CARTUCHO HP 27 PRETO - Marca.: HP	UNIDADE	75.00	72,600	5.445,00
00092	CARTUCHO HP 28 COLORIDO - Marca.: HP	UNIDADE	65.00	71,600	4.654,00
00093	CARTUCHO HP 29 COLORIDA - Marca.: HP	UNIDADE	33.00	71,020	2.343,66
00094	CARTUCHO HP 29 PRETO - Marca.: HP	UNIDADE	25.00	71,030	1.775,75
00095	CARTUCHO HP 56 PRETO - Marca.: HP	UNIDADE	20.00	71,020	1.420,40
00096	CARTUCHO HP 57 COLORIDA - Marca.: HP	UNIDADE	20.00	75,400	1.508,00
00097	CARTUCHO HP 74 PRETO - Marca.: HP	UNIDADE	80.00	74,120	5.929,60
00098	CARTUCHO HP 75 COLOR - Marca.: HP	UNIDADE	80.00	73,200	5.856,00
00099	CARTUCHO HP 92 PRETO - Marca.: HP	UNIDADE	23.00	73,300	1.685,90
00100	CARTUCHO HP 93 COLORIDA - Marca.: HP	UNIDADE	23.00	73,450	1.689,35
00101	CARTUCHO HP ORIGINAL 122 COLORIDO - Marca.: HP	UNIDADE	32.00	74,500	2.384,00
00102	CARTUCHO HP ORIGINAL 122 PRETO - Marca.: HP	UNIDADE	27.00	89,880	2.426,76
00103	CARTUCHO HP ORIGINAL OU SIMILAR 664 AMARELA - Marc	CARTUCHOS	14.00	65,200	912,80
	a.: HP				
00104	CARTUCHO HP ORIGINAL OU SIMILAR 664 AZUL - Marca.: HP	CARTUCHOS	17.00	62,140	1.056,38
	: HP				
00105	CARTUCHO HP ORIGINAL OU SIMILAR 664 PRETO - Marca.	CARTUCHOS	17.00	63,100	1.072,70
	: HP				
00106	CARTUCHO HP ORIGINAL OU SIMILAR 664 VERMELHA - Mar	CARTUCHOS	14.00	62,140	869,96
	ca.: HP				
00108	CARTUCHO PARA IMPRESSORA CS 521 ORIGINAL OU SIMILA	UNIDADE	25.00	109,620	2.740,50
	R - Marca.: HP				
00111	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP REF. CE 390 X - Marca.	UNIDADE	30.00	130,980	3.929,40
	: HP				
00137	COPIA DE CHEQUE - Marca.: AUNIMAQ	CAIXA	12.00	54,200	650,40
00140	DVD-RW 4X, 4.7 GB DADOS / 120 MIN. VÍDEO - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	190.00	45,680	8.679,20
	DVD-RW 4X, 4.7 GB dados / 120 min. video (SP), embalagem individual lacrada em caixa padrao CD. - Padrão DVD-R (menos R) - Capacidade para gravação de 4.7 GB de dados, ou 120 minutos de vídeo em qualidade SP. - Velocidade de gravação ate 4 X - Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaco para escrita do conteudo gravado com caneta apropriada. - Embalagem individual tipo Jewel Box (caixa de CD com				



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

	frente transparente) lacrada com filme contendo encarte removível, interno ao estojo, com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, para ser utilizado como identificação e índice do conteúdo após gravação sem abertura do estojo.				
00144	ELASTICO Nº 14 - Marca.: REAL	METRO	960.00	0,780	748,80
00145	ENVELOPE CARTA - Marca.: FORONI	UNIDADE	700.00	0,140	98,00
	Em papel alta alvura, 120 g, cor branca, dimensões 160 x 110 mm.				
00151	ESPIRAL 12mm - para encadernações com até 70 folha	PACOTE	20.00	19,990	399,80
	s - Marca.: KAZ				
00153	ESPIRAL 17mm - para encadernações com até 100 folh	PACOTE	18.00	19,990	359,82
	as - Marca.: KAZ				
00154	ESPIRAL 20mm - para encadernações com até 120 folh	PACOTE	18.00	19,900	358,20
	as - Marca.: KAZ				
00155	ESPIRAL 23mm - para encadernações com até 140 folh	PACOTE	18.00	21,910	394,38
	as - Marca.: KAZ				
00156	ESPIRAL 25mm - para encadernações com até 160 folh	PACOTE	18.00	24,910	448,38
	as - Marca.: KAZ				
00157	ESPIRAL 29mm - para encadernações com até 200 folh	PACOTE	18.00	25,910	466,38
	as - Marca.: KAZ				
00160	ESTECAS - Marca.: BLUE STAR	UNIDADE	105.00	14,910	1.565,55
00161	ESTILETE LAMINA FINA - Marca.: JOCAR	UNIDADE	641.00	1,590	1.019,19
00162	ESTILETE LAMINA LARGA - Marca.: JOCAR	UNIDADE	374.00	2,490	931,26
	Largo, corpo plástico, lâmina larga dividida, dimensões de 18 x 51 mm.				
00165	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS COM FUSIVEL - Marca.: C3	UNIDADE	54.00	44,730	2.415,42
	TECH				
00170	FITA CREPE FINA - Marca.: KRAFT	ROLO	50.00	2,140	107,00
00176	FITA DE CETIM 5MM PEÇA CONTENDO 10 METROS - Marca.	PEÇA	300.00	1,940	582,00
	: NAJAR				
00177	FITA DE CETIM 7MM PEÇA CONTENDO 10 METROS - Marca.	PEÇA	300.00	1,940	582,00
	: NAJAR				
00178	FITA DE CETIM ONDULADA CORES VARIADAS ROLO CONTEND	ROLO	200.00	4,490	898,00
	O 10 METROS - Marca.: NAJAR				
00180	FITA DUREX LARGA - Marca.: DUREX	UNIDADE	707.00	2,160	1.527,12
00183	FITA METRICA 50 METROS - Marca.: WESTERN	UNIDADE	35.00	38,990	1.364,65
00185	FITA PARA IM PRESSORA 2180 - Marca.: EPSON	UNIDADE	32.00	151,310	4.841,92
00186	FITA PARA IMPRESSORA LX-300 - Marca.: EPSON	UNIDADE	32.00	54,310	1.737,92
00188	FLOR DE TECIDO PACOTE CONTENDO 200 UNIDADES TAMANH	PACOTE	150.00	50,980	7.647,00
	O 3,5 CM - Marca.: DALULI				
00189	FLOR DE TECIDO PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES TAMANHO	PACOTE	150.00	39,990	5.998,50
	10 CM - Marca.: DALULI				
00190	FLOR DE TECIDO PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES TAMANHO	PACOTE	150.00	31,990	4.798,50
	5 CM - Marca.: DALULI				
00191	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 250 W - Marca.: FORTREK	UNIDADE	55.00	493,310	27.132,05
00192	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 500W REAL - Marca.: MYMAX	UNIDADE	63.00	653,310	41.158,53



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

00193	Fita métrica - 30 mts - Marca.: SPARTA	UNIDADE	2.00	29,910	59,82
	Fita métrica - 30 mts				
00194	GABINETE ATX 4 BAIAS - Marca.: C3TECH	UNIDADE	32.00	534,980	17.119,36
00206	GRAVADORA CD-R DVD-R - Marca.: LG	UNIDADE	24.00	363,310	8.719,44
00207	HD 500 GB SATA 2 - Marca.: WD	UNIDADE	35.00	329,990	11.549,65
00208	HD DE 1 TERA - Marca.: WD	UNIDADE	45.00	590,000	26.550,00
00209	HD DE 1 TERA PARA NOTEBOOK 2.5 - Marca.: WD	UNIDADE	31.00	489,990	15.189,69
00210	HD DE 2 TERA SATA 2 - Marca.: WD	UNIDADE	45.00	816,310	36.733,95
00211	HD DE 500 GB PARA NOTEBOOK 2.5 - Marca.: WD	UNIDADE	34.00	369,000	12.546,00
00212	HD EXTERNO 500 GB 2.0 - Marca.: WD	UNIDADE	34.00	464,500	15.793,00
00213	HD EXTERNO DE 2 TERA 2.0 - Marca.: WD	UNIDADE	37.00	690,000	25.530,00
00214	HUB COM 4 SAIDA USB - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	44.00	39,990	1.759,56
00217	ISOPOR 2 CM - Marca.: DIVER	UNIDADE	730.00	7,990	5.832,70
00218	ISOPOR 30 MM - Marca.: DIVER	UNIDADE	60.00	10,750	645,00
00219	ISOPOR 5 CM - Marca.: DIVER	FOLHA	630.00	9,900	6.237,00
00223	LAÇO DE TECIDO KIT CONTENDO 5 UNIDADES CORES VARIA DAS - Marca.: DALULI	KIT	200.00	65,990	13.198,00
00231	LEITOR DE CARTÃO DE MEMORIA USB - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	36.00	49,940	1.797,84
00232	LINHA DE NYLON N° 0,40 - Marca.: ART PESCA	ROLO	170.00	21,810	3.707,70
00233	LINHA EM NAYLON N° 6 CONTENDO 100 METROS - Marca.: ART PESCA	ROLO	150.00	32,980	4.947,00
00234	LINHA EM NAYLON N° 8 CONTENDO 100 METROS - Marca.: ART PESCA	ROLO	150.00	37,310	5.596,50
00241	LOTO LEITURA EM MDF - Marca.: CARLU	CAIXA	16.00	106,310	1.700,96
00242	MALETA ARQUIVO COM 10 PASTA SUSPENSA - Marca.: DEO PLAST	UNIDADE	241.00	52,970	12.765,77
00252	MEIA PEDRA CORES VAREADAS - Marca.: LUNA ARTS	PACOTE	90.00	89,000	8.010,00
00253	MEIA PEROLA N 5 - Marca.: LUNA ARTS	QUILO	60.00	29,980	1.798,80
00254	MEIA PEROLA N 6 - Marca.: LUNA ARTS	QUILO	60.00	29,650	1.779,00
00255	MEIA PEROLA N° 4 - Marca.: LUNA ARTS	QUILO	120.00	32,310	3.877,20
00256	MEIA PEROLA N° 8 - Marca.: LUNA ARTS	QUILO	120.00	30,650	3.678,00
00257	MEMORIA DDR 2 DE 2 GB - Marca.: MARKVISION	UNIDADE	36.00	415,980	14.975,28
00258	MEMORIA DDR 3 8GB - Marca.: BLUECASE	UNIDADE	54.00	608,980	32.884,92
00259	MEMORIA DDR 3 DE 4 GB - Marca.: BLUECASE	UNIDADE	42.00	423,310	17.779,02
00260	MOUSE PS2 - Marca.: MAX PRINT	UNIDADE	72.00	37,300	2.685,60
00261	MOUSE USB - Marca.: BRIGHT	UNIDADE	133.00	40,980	5.450,34
00268	PAPEL CONTINUO 2 VIAS - Marca.: MAX PRINT	CAIXA	11.00	81,980	901,78
00269	PAPEL CONTINUO 2 VIAS PARA CONTRA CHEQUE - Marca.: MAX PRINT	CAIXA	8.00	225,090	1.800,72
00270	PAPEL CONTINUO 80 COL. 1 VIA - Marca.: MAX PRINT	CAIXA	8.00	260,980	2.087,84
00271	PAPEL CONTINUO 80 COL. 2 VIAS - Marca.: MAX PRINT	CAIXA	4.00	199,990	799,96
00278	PAPEL PARD (MADEIRA) - Marca.: ALLKRAFT	FOLHA	2,150.00	17,780	38.227,00
00279	PAPEL SEDA - Marca.: PIPACREATIVE	UNIDADE	1,500.00	0,760	1.140,00
00282	PARAFINA - Marca.: VSOROCABA	QUILO	130.00	43,980	5.717,40
00300	PEN DRIVE 8GB - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	197.00	26,400	5.200,80
00303	PERFURADOR METÁLICO PARA 40 FOLHAS DE PAPEL - Marc	UNIDADE	241.00	3,850	927,85



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

a.: YES					
Com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.					
00304	PERFURADOR METÁLICO PARA 70 FOLHAS DE PAPEL - Marc	UNIDADE	178.00	3,400	605,20
a.: CABVIA					
Com capacidade para perfurar no mínimo 70 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.					
00305	PILHA PARA CONTROLE 2A - Marca.: PANASONIC	UNIDADE	385.00	2,000	770,00
00306	PILHA PARA CONTROLE 3A - Marca.: BIC	UNIDADE	405.00	2,000	810,00
00308	PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES 12X1 - Marca.: PILOT	CAIXA	617.00	7,600	4.689,20
00309	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL - Marca.: P	CAIXA	60.00	19,930	1.195,80
ILOT					
00311	PINCEL PRETO PARA QUADRO BRANCO - Marca.: PILOT	CAIXA	60.00	25,150	1.509,00
00312	PISTILHO MEDIO PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES - Marc	PACOTE	300.00	1,010	303,00
a.: FLOWERTAP					
00313	PISTILHO PEQUENO PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES - Ma	PACOTE	300.00	1,010	303,00
rca.: FLOWERTAP					
00315	PLACA DE REDE DE 1G PCI EXPRESS - Marca.: TP-LINK	UNIDADE	3.00	271,200	813,60
00316	PLACA DE REDE PCI COM FIO 10/100 - Marca.: TP-LINK	UNIDADE	19.00	272,500	5.177,50
00317	PLACA DE REDE PCI COM FIO 10/100/1000 - Marca.: TP	UNIDADE	48.00	350,100	16.804,80
-LINK					
00318	PLACA DE REDE PCI SEM FIO WIRELEES 150 MPBS - Marc	UNIDADE	50.00	340,010	17.000,50
a.: TP-LINK					
00319	PLACA DE REDE PCI SEM FIO WIRELEES 300 MPBS - Marc	UNIDADE	50.00	391,020	19.551,00
a.: TP-LINK					
00320	PLACA DE VIDEO 1G PCI EXPRESS - Marca.: BLUECASE	UNIDADE	26.00	293,050	7.619,30
00321	PLACA DE VIDEO DE 2 G PCI EXPRESS - Marca.: BLUECA	UNIDADE	30.00	392,200	11.766,00
SE					
00322	PLACA MAE DDR3 SOQUETE 1150 - Marca.: BRAZIL PC	UNIDADE	33.00	396,600	13.087,80
00323	PLACA MAE DDR3 SOQUETE 1155 - Marca.: BRAZIL PC	UNIDADE	33.00	404,100	13.335,30
00324	PLACA MAE DDR3 SOQUETE 775 - Marca.: BLUECASE	UNIDADE	33.00	352,000	11.616,00
00327	PROCESSADOR CELERON 1.9 SOQUETE 1155/1150 - Marca.	UNIDADE	34.00	765,100	26.013,40
: INTEL					
00328	PROCESSADOR CORE i3 SOQUETE 1155/1150 - Marca.: IN	UNIDADE	34.00	682,000	23.188,00
TEL					



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

00329	QUADRO BRANCO 1,20X1,00 - Marca.: SOUZA	UNIDADE	40.00	89,400	3.576,00
00330	QUADRO BRANCO 2,00X1,20 - Marca.: SOUZA	UNIDADE	50.00	171,010	8.550,50
00331	QUADRO BRANCO 3,00X1,20 - Marca.: SOUZA	UNIDADE	50.00	219,000	10.950,00
00335	ROMEIO E JULIETA DE METLA Nº18 PCT COM 50 UNID. - M	PACOTE	8.00	11,050	88,40
	arça.: ACT				
00336	ROTEADOR WIRELESS 150 MBPS - Marca.: MERCUSYS	UNIDADE	41.00	159,800	6.551,80
00337	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS - Marca.: MERCUSYS	UNIDADE	39.00	252,150	9.833,85
00338	SSD 120 GB - Marca.: HIKVISION	UNIDADE	99.00	279,900	27.710,10
00339	SSD 240 GB - Marca.: HIKVISION	UNIDADE	52.00	404,020	21.009,04
00340	STENCIL CX COM 100 - Marca.: JOCAR	CAIXA	30.00	51,200	1.536,00
00341	SWITCH D-LINK DES-1008A-Z 8 PORTAS - Marca.: D-LIN	UNIDADE	43.00	117,100	5.035,30
	K				
00342	SWITCH D-LINK DES-1024A 24 PORTAS - Marca.: D-LINK	UNIDADE	40.00	576,600	23.064,00
00343	SWITER DE 16 PORTAS 10/100 - Marca.: TP-LINK	UNIDADE	43.00	308,000	13.244,00
00344	TAPETE ALFABETO EM EVA COM 26 PEÇAS - Marca.: MICR	PACOTE	15.00	181,200	2.718,00
	OFONE				
00345	TAPETES ALFANUMERICOS - Marca.: MICROFONE	CAIXA	10.00	143,020	1.430,20
00346	TAPETES DE ONDAS - Marca.: MICROFONE	CAIXA	10.00	129,990	1.299,90
00347	TATAME INFANTIL DIVERSAS CORES 2X2 MT - Marca.: PL	UNIDADE	40.00	56,250	2.250,00
	AY MAT				
00348	TECLADO PS2 - Marca.: MAX PRINT	UNIDADE	56.00	36,140	2.023,84
00349	TECLADO USB - Marca.: C3TECH	UNIDADE	132.00	37,100	4.897,20
00354	TESOURA PARA PICOTAR PAPEL TAMANHO GRANDE - Marca.	UNIDADE	200.00	50,990	10.198,00
	: LANMAX				
00359	TINTA PARA ALMOFADA PRETA - Marca.: RADEX	CAIXA	5.00	8,990	44,95
00367	TNT COM ESTAMPA ROLO CONTENDO 100 METROS - Marca.: ROLO		118.00	459,990	54.278,82
	SANTA FÉ				
00371	TNT COR LISTRADO ROLO CONTENDO 100 METROS - Marca.	ROLO	118.00	469,990	55.458,82
	: SANTA FÉ				
00379	TNT DE BOLINHA ROLO CONTENDO 100 METROS - Marca.: ROLO		118.00	469,990	55.458,82
	SANTA FÉ				
00388	TONER HP LASER 36A - Marca.: BEST	UNIDADE	92.00	119,990	11.039,08
00389	TONER HP LASER 49 A - Marca.: BEST	UNIDADE	59.00	179,980	10.618,82
00393	TONER PARA IMPRESSORA HP 8610 - Marca.: BEST	UNIDADE	35.00	141,990	4.969,65
00394	TONER PARA IMPRESSORA HP OFFICE JET PRO 8610 - Mar	UNIDADE	29.00	139,990	4.059,71
	ca.: BEST				
00395	TONER PARA IMPRESSORA HP OFFICE JET PRO 8620 - Mar	UNIDADE	41.00	145,000	5.945,00
	ca.: BEST				
00396	TONER PARA IMPRESSORA HP OFFICE JET PRO X476 DW MF	UNIDADE	35.00	139,990	4.899,65
	P - Marca.: BEST				
00404	VASILINA LIQ 1 LT - Marca.: SILICAMP	UNIDADE	130.00	59,980	7.797,40
				VALOR TOTAL R\$	1.182.714,75

Empresa: CHTT BRASIL EIRELI; C.N.P.J. nº 35.651.632/0001-08, estabelecida à AV I, S/Nº, QUADRA299 LOTE 005 SALA B, CIDADE



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

JARDIM, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). CHEUMO EUGÊNIO MENDES, C.P.F. nº 005.449.021-90.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00263	PAPEL A4 CX. C/10PCT C/500FOLHAS - Marca.: REPORT	CAIXA	813.00	170,050	138.250,65
VALOR TOTAL R\$					138.250,65

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos serviços objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação da Prefeitura Municipal do Município de Floresta do Araguaia - PA, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da Secretaria solicitante.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I e anexo II do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas da prestação dos serviços produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pela Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia, quando da efetiva aquisição dos produtos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia, não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s) na forma digital, retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação, nesse sentido, da Prefeitura Municipal do município de Floresta do Araguaia - PA.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços somente serão reajustados nas situações previstas na legislação vigente.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observados as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pela Prefeitura Municipal do município de Floresta do Araguaia - PA, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia - PA.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito



**ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
COMISSÃO DE LICITAÇÕES**

ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia - PA e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia - PA e Beneficiária da Ata.

Floresta do Araguaia - PA - Pará, em 25 de Junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA - PA.
Órgão Gerenciador

RODRIGUES COMÉRCIO DE ART. DE PAPELARIO E ESPORTIVO EIRELI
Beneficiária da Ata

O B M INFOR PARAUAPEBAS COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELLI
Beneficiária da Ata

CTHT BRASIL EIRELI
Beneficiária da Ata